

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO, ATRAVÉS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE ACORDO COM AS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - LISTA DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS, OBEDECIDO O RIGOR TÉCNICO EXIGIDO PARA OS TRABALHOS DESTA NATUREZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES DESTA EDITAL E D

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Janeiro de 2019, às 10:11 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/3017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 12656 - ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	UN	500,00	ALMIRANTE	0,0000	2,4081	1.204,03
2	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 METRO	UN	200,00	ALMIRANTE	0,0000	10,0585	2.011,70
3	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METRO	UN	200,00	ALMIRANTE	0,0000	44,3152	8.863,04
4	cabo AL multiplexado monofasico10mmm N.I	UN	2.500,00	CORFIO	0,0000	1,1285	2.821,25
5	cabo AL multiplexado monofasico16mmm N.I	UN	2.500,00	CORFIO	0,0000	1,4697	3.674,25
6	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50A/220V	UN	50,00	ALMIRANTE	0,0000	77,9486	3.897,43
7	CINTA REDONDA GALVANIZADA 200 MM	PCP	50,00	ROMAGNOLI	0,0000	10,4522	522,61
8	CINTA REDONDA GALVANIZADA 210 MM	M	50,00	ROMAGNOLI	0,0000	10,7868	539,34
9	CINTA REDONDA GALVANIZADA 220MM	UN	50,00	ROMAGNOLI	0,0000	11,023	551,15
10	CINTA REDONDA GALVANIZADA 230MM	UN	50,00	ROMAGNOLI	0,0000	11,2986	564,93
11	CONECTOR CUNHA TIPO I - CINZA	UN	300,00	INTELLI	0,0000	1,3976	419,28
12	CONECTOR CUNHA TIPO II VERDE	UN	300,00	INTELLI	0,0000	1,0695	320,85
13	CONECTOR CUNHA TIPO III VERMELHO	UN	300,00	INTELLI	0,0000	0,7677	230,31
14	CONECTOR CUNHA TIPO IV - AZUL	UN	300,00	INTELLI	0,0000	0,7677	230,31
15	CONECTOR CUNHA TIPO V - AMARELO	UN	300,00	INTELLI	0,0000	0,7677	230,31
16	FIO PVC 01,50 MM2 PRETO	UN	4.000,00	CORFIO	0,0000	0,3478	1.391,20
17	FITA ISOLANTE 20 MT	RL	100,00	3M	0,0000	1,7388	173,88
18	LAMPADA COM VAPOR METÁLICO 150W	UN	500,00	EMPALUX	0,0000	14,7564	7.378,20
19	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 OVÓIDE	UN	1.000,00	ALUDAX	0,0000	13,4114	13.411,40
20	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W E-40 OVÓIDE	UN	50,00	OSRAM	0,0000	16,6592	832,96
21	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E-27 OVÓIDE	UN	2.000,00	OSRAM	0,0000	7,9458	15.891,60
22	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E-27	UN	200,00	ALMIRANTE	0,0000	11,1936	2.238,72
23	LUMINÁRIA FECHADA ALUMÍNIO E POLICARBONATO E-40 I.P.	UN	200,00	ALMIRANTE	0,0000	48,8163	9.763,26
24	MÃO DE OBRAS: SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRAÇO COMUM: SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA, SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRAÇO COMUM: SUBSTITUIÇÃO DE REATOR E LAMPADA, SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRAÇO ESPECIAL: SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA, SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM POSTES COM PÉTALAS: SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA, SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM POSTES COM PÉTALAS: SUBSTITUIÇÃO DE REATOR E LAMPADA E SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	MÊS	12,00	ENERGEPAR	0,0000	13.122,6649	157.471,98
25	PARAFUSO FRANCIS GALV C/ PORCA 16 X 075 MM	PCP	200,00	ROMAGNOLI	0,0000	0,3018	60,36
26	PARAFUSO MAQ. GALVANIZADO 5/8X300MM	UN	200,00	ROMAGNOLI	0,0000	3,1888	637,76
27	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXT. AFP GALVANIZADO	UN	500,00	ALMIRANTE	0,0000	20,1564	10.078,20
28	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXT. AFP GALVANIZADO	UN	1.000,00	ALMIRANTE	0,0000	26,8358	26.835,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2019 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 12656 - ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXT. AFP GALVANIZADO	UN	50,00	ALMIRANTE	0,0000	24,5459	1.227,30
30	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT. AFP GALVANIZADO	UN	2.000,00	ALMIRANTE	0,0000	18,9163	37.832,60
31	RELE FOTOLETRICO	UN	500,00	LUREFOX	0,0000	6,0299	3.014,95

Total do Participante -----> 314.320,96

Total Geral -----> 314.320,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 29 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GELSON PAES VIEIRA - - Representante
ROBERTO CARLOS DE SOUSA - - Representante
EDUARDO IZIDORO - - Representante
JONATA COSTA - - Representante
JULIO DE OLIVEIRA DIAS JUNIOR - - Representante
- - Representante
- - Representante